
  ỦY BAN NHÂN DÂN          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

      XÃ ĐỨC MINH                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

    Số:      /KH-UBND                             Đức Minh, ngày    tháng 01 năm 2025 

               

             

KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng xuân Ất Tỵ  năm 2025 

 

Căn cứ Kế hoạch số 358/KH-UBND ngày 31/12/2024 của UBND huyện Mộ 

Đức về Tổ chức các hoạt động nhân dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025. Công văn 

số 2240/CV-UBND ngày 20/12/2024 của UBND huyện Mộ Đức về việc tổ chức các 

hoạt động tuyên truyền, trang trí cờ hoa, băng rôn khẩu hiệu, treo cờ Tổ quốc mừng 

Đảng mừng xuân Át Tỵ năm 2025. 

UBND xã Đức Minh xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động nhân dịp Tết 

Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 với những nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Thông qua các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao lồng ghép 

tuyên truyền sâu rộng về những thành tựu của đất nước nói chung, của địa phương 

nói riêng nhằm cổ vũ, động viên cán bộ nhân dân ngay từ đầu năm bước vào thực 

hiện thắng lợi các chỉ tiêu, nghị quyết đề ra trong năm 2025. 

 2. Tạo khí thế vui xuân, đón Tết và chào mừng kỷ niệm 95 năm ngày thành 

lập Đảng Cộng sản Việt Nam và các ngày lễ trọng đại của đất nước với tinh thần vui 

tươi, phấn khởi, lành mạnh, tiết kiệm và an toàn. 

 II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

 1. Thông tin cổ động trực quan: 

 a. Nội dung tuyên truyền: 

- Tuyên truyền về lịch sử vẻ vang của Đảng Cộng sản Việt Nam. 

 - Tuyên truyền các thành tựu về kinh tế, văn hóa, xã hội năm 2024 và chỉ tiêu 

kế hoạch Nhà nước năm 2025. 

 - Vận động nhân dân tổ chức dọn vệ sinh ở các trục đường xã, thôn, xóm đảm 

bảo xanh, sạch, đẹp.   

b. Khẩu hiệu tuyên truyền cổ động:  

*Khẩu hiệu băng rôn: 

- Nhiệt liêt chào mừng kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt 

Nam (03/02/1930 - 03/02/2025)! 

- Mừng đất nước đổi mới, mừng Đảng quang vinh, mừng Xuân Ất Tỵ! 

- Đảng bộ, quân và dân xã Đức Minh quyết tâm thực hiện thắng lợi kế hoạch 

kinh tế - xã hội năm 2025! 

- Chào mừng năm mới Ất Tỵ năm 2025! 

*Khẩu hiệu treo phông, bàn thờ Tổ quốc: 

- Nước cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm! 

- Chào mừng năm mới Ất Tỵ năm 2025. 
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(Giao VHTT-Đài truyền thanh xã căn cứ vào hướng dẫn của Phòng Văn hóa 

- Thông tin huyện tổ chức hướng dẫn các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã và trang 

trí theo quy định). 

 2. Thời gian, nội dung thực hiện các hoạt động: 

a. Các hoạt động trước tết: 

- Từ ngày 10 đến 17 tháng 01 năm 2025 (nhằm ngày 11-18/12 Âm lịch): Phối 

hợp cùng với Đoàn công tác của huyện đi thăm và tặng quà gia đình chính sách tiêu 

biểu, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, trẻ em là người khuyết tật nặng. 

Thành phần: Lãnh đạo ĐU, TT HĐND, lãnh đạo UBND xã, Mặt trận, các Hội 

đoàn thể xã, các ngành UBND xã và các thôn. Cụ thể: 

+ 02 thôn Đạm Thủy Nam và Đạm Thủy Bắc gồm các ông (bà): Trần Tấn 

Cúc, Võ Văn Tôn, Trương Văn Hòa, Võ Tấn Định, Huỳnh Nam, Trần Lững, Nguyễn 

Minh Tấn, các đồng chí ở thôn. 

+ 02 thôn Minh Tân Nam và Minh Tân Bắc gồm các ông (bà): Huỳnh Kim 

Tân, Võ Minh Quang, Nguyễn Minh Hòa Nguyễn Khắc An, Cao Thị Kim Đoàn, 

Nguyễn Thị Nhật Loan, Lâm Văn Tưởng, Nguyễn Thị Kiều Duyên và các đồng chí 

ở thôn. 

- Ngày 20 tháng 01 năm 2025 (nhằm ngày 21/12 Âm lịch): Tổ chức dọn vệ 

sinh, thay lư nhang bị hỏng tại Nghĩa trang liệt sỹ xã và 02 khu di tích lịch sử cách 

mạng (Đoàn thanh niên xã phối hợp VH-XH xã tổ chức thực hiện).  

- Từ ngày 21/01 đến ngày 23/01/2025 (nhằm ngày 22 – 24/12 Âm lịch): Huy 

động tất cả cán bộ và nhân dân trong toàn xã đồng loạt ra quân dọn vệ sinh các tuyến 

đường trong thôn, xóm (Các thôn triển khai thực hiện).  

- Từ ngày 24 đến 25//02/2025 (nhằm ngày 25 và 26/12 Âm lịch): Tổ chức đợt 

ATGT để sắp xếp trật tự và lấy lại lòng lề đường tại khu vực chợ Đức Minh và các 

điểm buôn, bán tự phát trên địa bàn xã (Giao Ban ATGT xã thực hiện). 

- Ngày 22 tháng 01 năm 2025 (nhằm ngày 23 tháng 12 Âm lịch): Thăm và 

tặng quà Đồn Biên phòng Đức Minh. Thành phần gồm có các ông (bà): Trần Tấn 

Cúc, Võ Minh Quang, Huỳnh Kim Tân, Nguyễn Minh Hòa, Trương Văn Hòa, 

Nguyễn Khắc An, Võ Văn Tôn, Nguyễn Minh Tấn, Nguyễn Thị Nhật Loan. 

- Ngày 25/01/2025 (nhằm ngày 26/12 Âm lịch): UBND xã, các thôn, các cơ 

quan, trường học trên địa bàn xã lập bàn thờ Tổ quốc tại nơi trang trọng, có khẩu 

hiệu nước, ảnh Bác Hồ và hoa tươi; tiến hành trang trí cổng chào, phường môn, dọn 

vệ sinh nơi làm việc của cơ quan (tất cả cán bộ, công chức xã thực hiện). Riêng các 

trường, các thôn tự trang trí và dọn vệ sinh tại đơn vị mình. 

- Ngày 26/01/2025 (nhằm ngày 27/12 Âm lịch): Tổ chức thi đấu giải bóng đá 

Mini 07 người mừng Đảng, mừng xuân Ất Tỵ. (Giao Công chức VH-XH, cán bộ 

VHTT-ĐTT xã phối hợp với Đoàn thanh niên xã tham mưu tổ chức). 

- Ngày 20/01/2025 đến hết ngày 08/02/2025 (nhằm ngày 21 tháng 12 năm 

Giáp Thìn đến hết ngày 11 tháng Giêng năm Ất Tỵ): Tất cả các cơ quan, đơn vị trên 

địa bàn xã, cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên và Nhân dân treo cờ Tổ quốc chào 

mừng Xuân Ất Tỵ  năm 2025 và kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Đảng cộng sản Việt 

Nam (Giao VHTT - Đài truyền thanh xã thực hiện thông báo). 
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- Tối ngày 28/01/2025 (nhằm ngày 29 tháng 12 Âm lịch): Vào lúc 19 giờ tất 

cả cán bộ, công chức, cán bộ không chuyên trách xã tập trung tại Trụ sở UBND xã 

trực và đón các đoàn của huyện về thăm chúc tết tại cơ quan, đồng thời đi thăm và 

chúc tết các cơ quan, đơn vị và các thôn. Cán bộ thôn ở thôn nào thì tập trung trực 

và đón giao thừa tại Nhà sinh hoạt văn hóa thôn đó. 

b. Các hoạt động Tết: 

- Ngày 29/01/2025 (nhằm ngày mùng 01 Tết năm Ất Tỵ): Đúng vào lúc 06 giờ 

45 phút tất cả cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên, nhân dân và các lực lượng vũ 

trang trong xã tập trung về tại UBND xã để dự lễ chào cờ đầu năm và viếng Nghĩa 

trang liệt sĩ xã. (Giao Văn phòng chuẩn bị nội dung chương trình; VHTT - ĐTT thực 

hiện công tác trang trí, chuẩn bị âm thanh và thông báo cho các thành phần tham 

dự lễ; Văn hóa - Xã hội xã chuẩn bị vòng hoa, nhang để viếng Nghĩa trang liệt sĩ và 

02 khu di tích lịch sử Phú Nhuận và Rộc Trảng). 

- Từ ngày 29/01/2025 đến hết ngày 02/02/2025 (nhằm ngày 01 tháng Giêng 

năm Ất Tỵ  đến hết ngày mùng 5 tháng Giêng năm Ất Tỵ): Trực cơ quan UBND xã 

theo quy định (Văn phòng UBND xã tham mưu Kế hoạch phân công Lãnh đạo, cán 

bộ, công chức trực Cơ quan) 

c. Các hoạt động sau Tết: 

- Ngày 03/02/2025 (nhằm ngày mùng 6 tháng Giêng năm Ất Tỵ): Đúng vào 

lúc 07 giờ 00 phút toàn thể, cán bộ, công chức xã, thôn, giáo viên các trường tập 

trung về tại UBND xã để gặp mặt đầu năm, trực báo và phát động “Tết trồng cây đời 

đời nhớ ơn Bác Hồ”. Trong đó: 

+ Từ 07 giờ 00 phút đến 07 giờ 45 phút tổ chức gặp mặt, trực báo đầu năm.  

+ Từ 07 giờ 45 phút đến 08 giờ 45 phút tổ chức lễ phát động tết trồng cây. 

Sau lễ phát động tiến hành trồng theo địa điểm đã được phân bổ. (Giao Văn phòng 

UBND xã chuẩn bị nội dung chương trình; Địa chính xã tham mưu xây dựng kế 

hoạch tết trồng cây, liên hệ mua cây, tham mưu chọn địa điểm trồng và thuê nhân 

công đào lỗ; VHTT - ĐTT xã tiến hành công tác trang trí, phục vụ âm thanh và 

thường xuyên thông báo cho các thành phần tham dự đầy đủ). 

   III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Văn hóa thông tin- Đài truyền thanh xã: 

 - Đẩy mạnh công tác tuyên truyền bằng nhiều hình thức; chú trọng công tác 

tuyên truyền trực quan, pano, trang trí cờ khí thế, băng rôn khẩu hiệu theo kế hoạch. 

 - Phối hợp với Văn phòng UBND xã chuẩn bị âm thanh, đặt in maket, trang 

trí tại vị trí diễn ra các hoạt động.  

 - Phối hợp với Mặt trận, các Hội đoàn thể xã và các thôn tổ chức các hoạt 

động VHVN, TDTT trước, trong và sau tết Nguyên đáng theo kế hoạch đề ra. 

 - Phối hợp chọn cử vận động viên tham gia các hoạt động Đại hội TDTT do 

xã, huyện tổ chức. 

 2. Văn phòng UBND xã: 

 - Chủ động phối hợp với các ngành, các thôn có liên quan chuẩn bị các điều 

kiện để tổ chức các hoạt động tại Kế hoạch này. 
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 - Phối hợp với Tài chính xã tham mưu, xây dựng kế hoạch dự trù kinh phí 

chi tổ chức các hoạt động theo Kế hoạch đề ra. 

 - Thường xuyên kiểm tra, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân liên 

quan việc thực hiện các nhiệm vụ được giao, đảm bảo tổ chức thành công các hoạt 

động.  

 - Tổng hợp, tham mưu báo cáo cho các cấp trên về kết quả thực hiện nhiệm 

vụ trước, trong và sau tết theo quy định. 

 3. Tài chính xã: Tổng hợp dự trù kinh phí, tham mưu UBND xã bố trí kinh 

phí để tổ chức các hoạt động. 

           4. Hiệu trưởng các trường học:  

 - Huy động giáo viên, học sinh của trường tham gia các hoạt động theo Kế 

hoạch đề ra. 

 - Dọn vệ sinh khuôn viên, trang trí tại đơn vị mình theo hướng dẫn. 

 - Phân công lãnh đạo và giáo viên trường trực cơ quan trong dịp tết. 

5. Công an, Quân sự xã:  

- Giao Công an xã phối hợp cùng Ban Chỉ huy quân sự xã, Đồn Biên phòng 

Đức Minh xây dựng kế hoạch, lịch trực bảo vệ, tuần tra giữ gìn an ninh trật tự tại 

Trụ sở làm việc của cơ quan và trên địa bàn xã trước, trong và sau tết. 

- BCH Quân sự xã: Phối hợp với các ngành và các thôn làm tốt công tác quản 

quân, theo dõi và thường xuyên báo cáo tình hình công tác nghĩa vụ quân sự năm 

2025 cho các cấp lãnh đạo. 

6. Địa chính xã: 

- Tham mưu Kế hoạch tổ chức Lễ phát động “Tết trồng cây”, đồng thời phối 

hợp chuẩn bị các điều kiện cần thiết phục vụ. 

- Phối hợp với HTXNN Đức Minh và các thôn tuyên tuyền nhân dân tăng 

cường chăm sóc lúa vụ Đông xuân và các loại cây trồng khác. 

7. Các ngành liên quan: 

Theo chức năng, nhiệm vụ được phân công, các ngành chủ động xây dựng kế 

hoạch tổ chức triển khai thực hiện và báo cáo kết quả cho UBND xã theo quy định. 

8. Ban quản lý điểm du lịch Trung tâm dịch vụ biển Minh Tân, đôn đốc nhắc 

nhở các chủ hộ kinh doanh ăn uống phải đảm bảo vệ sinh ATTP, đồng thời vận động 

các hộ kinh doanh dọn vệ sinh tại khu vực liều quán đảm bảo vệ sinh môi trường. 

9. BQL chợ Đức Minh đôn đốc nhắc nhở Tiểu thương buôn bán, kinh doanh 

phải đảm bảo vệ sinh môi trường, phải bỏ rác đúng nơi quy định. 

10 . Trạm y tế xã:  

- Xây dựng lịch và phân công cán bộ, nhân viên trực cơ quan trước, trong và 

sau tết Nguyên đán. Đồng thời phân công cán bộ, nhân viên tham gia các hoạt động 

nhân dịp tết Nguyên đán do địa phương phát động, tổ chức. 

- Tham mưu xây dựng kế hoạch và triển khai công tác đảm bảo an toàn thực 

phẩm trước, trong dịp tết trên địa bàn xã. Đồng thời báo cáo kết quả triển khai cho 

các cấp theo quy định. 
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11. Đề nghị Mặt trận, các Hội đoàn thể xã:  

- Phân công cán bộ đơn vị mình tham gia đầy đủ các hoạt động theo kế hoạch.

 - Phối hợp tăng cường tuyên truyền vận động cán bộ, đoàn viên, hội viên và 

nhân dân tham gia, thực hiện các hoạt động, phong trào do địa phương tổ chức, phát 

động. Đặc biệt là tuyên truyền vận động cán bộ, đoàn viên, hội viên và nhân dân 

thực hiện treo cờ Tổ quốc đầy đủ, đồng bộ, đúng quy chuẩn. 

12. Trưởng thôn các thôn:   
- Tổ chức triển khai các nội dung theo kế hoạch đảm bảo các hoạt động tại 

đơn vị mình trước, trong và sau tết Nguyên đáng năm 2025.  

- Tăng cường phối hợp với các Hội đoàn thể thôn tuyên truyền, vận động Nhân 

dân treo cờ Tổ quốc; Phát động phong trào dọn vệ sinh, tạo cảnh quan Sáng, xanh, 

sạch, đẹp; chủ động tổ chức các hoạt động chào mừng tại các thôn và tham gia các 

hoạt động do xã tổ chức. 

 - Tăng cường công tác quản quân, phân công cán bộ, đảng viên theo dõi, thăm 

hỏi, động viên gia đình và thanh niên trúng tuyển nghĩa vụ quân sự năm 2025. 

- Báo cáo kết quả tổ chức các hoạt động trước, trong và sau tết Nguyên đán 

2025 cho UBND xã theo quy định. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động nhân dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ 

năm 2025 trên địa bàn xã Đức Minh. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị phối hợp tổ chức 

thực hiện tốt nội dung Kế hoạch đề ra./.    
 

Nơi nhận:               
- UBND huyện;       

- Phòng VHTT huyện; 

- TT ĐU, TT HĐND xã;              
- CT, PCT UBND xã; 

- Mặt trận, các Hội đoàn thể xã; 

- Các ngành UBND xã; 

- HTXDVNN, BQLDVB, BQL chợ; 

- Các trường THCS, TH, MN;                      

- BTCB, TBCTMT, Trưởng thôn các thôn; 

- Lưu: VT. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

Trương Văn Hòa 
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